
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

ORDINANZA  N. 14                                                                                                       ANNO 2016                   

OGGETTO:  SOSPENSIONE  ATTIVITÀ  DIDATTICA NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI  VIA
GUERRAZZI  PER PROBLEMATICHE  IGIENICO-SANITARIE.

IL SINDACO

PREMESSO che in data odierna, 26/10/2016,   all'atto dell'apertura del plesso scolastico
di via Guerrazzi, il cui piano terra  è attualmente adibito a sede  della scuola dell'Infanzia
facente capo all'I.C.Camera, il personale dipendente  riscontrava l'allagamento   dell'intero
piano terra  del citato  plesso  scolastico,   fenomeno  indotto   da una perdita   proveniente
dell'impianto interno  di distribuzione  acqua potabile;

DATO ATTO che in loco  interveniva   personale comunale  qualificato che  riscontrava
l'imprevedibile  rottura   di  un  tubo   facente  parte  dell'impianto  interno   di
approvvigionamento acqua  potabile;

PRESO ATTO che lo stato dei luoghi  ha giocoforza  imposto  al corpo  insegnanti, per
ovvi  motivi  igienico-sanitari  e  di  sicurezza  dei  bambini,   la  sospensione  delle  attività
didattiche;

CONSIDERARTO  che questo Ente per  il  ripristino  delle  ordinarie  condizioni  igienico-
sanitarie  e di sicurezza degli ambienti scolastici  ha già attivato la macchina comunale, sia
per  la riparazione del guasto sia per liberare l'intero piano terra dall'acqua depositatasi
verosimilmente in nottata;

RILEVATA  la sussistenza del carattere della straordinarietà ed imprevedibilità dell'evento
registrato;  

RITENUTA corretta ed appropriata la  misura  adottata dal corpo insegnanti  a garanzia
degli utenti frequentanti  la scuola dell'Infanzia Guerrazzi;

VISTO gli  artt. 50 e 54 del  D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

per i motivi  espressi in premessa, la sospensione, per il  giorno 26.10.2016, dell'attività
didattica    presso la scuola  dell'Infanzia di via Guerrazzi.

MANDA

all'Ufficio  messi  comunali  per  le  notifiche  di  rito  e  per  la  trasmissione  al  Dirigente
Scolastico per l’esatta osservanza.

Dalla Residenza Municipale, lì 26.10.2016

                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                                     Francesco CAVALLONE


